
alší informace 
 
Každý pátek mimo letní 
prázdniny od 17 hodin jste 
zváni k Setkání s Biblí 
na faře, v němž se zamýšlíme 
nad texty Písma. Začínáme večerní žalmovou 
modlitbou v modlitebně.  
 

Farář sboru Karel Šimr je na požádání připraven 
posloužit křtem, vysluhováním večeře Páně v rodině, 
návštěvou nemocného, požehnáním, zpovědí nebo 
důvěrným rozhovorem, církevním sňatkem nebo 
pohřbem. 
 

Uvítáme také Vaši finanční podporu sboru. Můžete 
k ní využít číslo účtu: 722349319/0800. Rádi vám 
vystavíme potvrzení o daru církvi pro snížení základu 
daně. 
 

Vždy aktuální informace o životě sboru najdete 
také na adrese http://chrast.evangnet.cz, na 
facebookovém profilu nebo na vývěsce. 

 

Bohoslužby: neděle a svátky v 9, 30 hodin 
 

* 
 

 Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Chrástu 
 Železniční 477, 330 03 Chrást 
 chrast@evangnet.cz, http://chrast.evangnet.cz 
 číslo účtu: 722349319/0800, IČO: 47733632 

 Farář: Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774 ,  
  e-mail: karel.simr@evangnet.cz 

VELIKONOČNÍ LIST 
 

 
 

 
 Farního sboru  

 

Českobratrské církve evangelické v Chrástu 
 

„Když uplynula sobota a začínal první den týdne, přišly 
Marie z Magdaly a jiná Marie, aby se podívaly k hrobu. A 
hle, nastalo velké zemětřesení, neboť anděl Páně 
sestoupil s nebe, odvalil kámen a usedl na něm.“ Mt 28,1-2 
  
„Před hrob valí kámen, málo jim byl kříž,“ zpívá se 
v jedné velikonoční písni. Kámen – něco těžkého, 
tvrdého, studeného, mrtvého. Obraz našich těžkostí, 
obav, zármutku, selhání. A také tvrdosti, kterou si 
navzájem projevujeme. 
Ten kámen, který odděluje život od smrti, patří do 
velikonočního příběhu. Nemusíme dělat, že není. 
Skrývat ho v sobě a snažit se ho nevidět u druhých.  
Je to ale nakonec kámen odvalený. Kámen, na kterém 
sedí anděl. A ten ženám zvěstuje, že Ježíš, k jehož 
hrobu ten kámen přivalili, byl vzkříšen.  
Ne že bychom už tíhu kamene necítili. Ale hrob je 
otevřený a žádný balvan už nemůže zatarasit cestu 
k životu a naději. Kámen zůstává 
jako memento smrti a zmaru, 
kterých se stále dotýkáme. Ale 
zároveň jako znamení Boží lásky, 
která je silnější než zlo a dokáže i 
vyvést ze smrti.  
  K. Šimr  

http://chrast.evangnet.cz
mailto:chrast@evangnet.cz
http://chrast.evangnet.cz
mailto:karel.simr@evangnet.cz


rojekt ŹIVÁ FARA startuje 
 

Už letos v létě začneme s rekonstrukcí sborového domu, 
díky níž vznikne v podkroví nový byt faráře a v přízemí 
víceúčelové místo setkávání. To bude pod hlavičkou 
projektu „Živá fara“ sloužit sboru, občanům Chrástu a 
okolí i návštěvníkům při rozmanitých aktivitách. 
Plánujeme například rozšíření veřejných kulturních a 
vzdělávacích akcí, vytvoření klubovny pro děti i dospělé 
nebo nabídku kurzů a řemeslných dílen. Budova rovněž 
projde částečným zateplením a bude do ní vybudován 
bezbariérový vstup. 

 
 
 
 

  
 
 
 

Na podporu tohoto projektu bude našemu sboru 
věnován také výtěžek sbírky Hlavního daru lásky 
Jeronymovy jednoty, která na Boží hod velikonoční 
proběhne ve všech sborech Českobratrské církve 
evangelické. 
 

 

ohoslužby v našem sboru v pašijovém 
týdnu a o Velikonocích 

 

17.4. 2011 – Květná neděle 
bohoslužba slova s průvodem  
s ratolestmi 
káže farář a docent teologie J. Vokoun 
 

 

20.4. (Před)velikonoční setkání v Domě 
s pečovatelskou službou od 14 hodin 
 
21.4. – Zelený čtvrtek - Památka Poslední 
večeře Páně 
bohoslužba se společnou zpovědí 
a vysluhováním sv. večeře Páně 
začíná v 18 hodin ! 
 

22.4.- Velký pátek – Památka Umučení Páně 
bohoslužba slova se čtením pašijí 
začíná v 17 hodin ! 
 

23.4. – vigilie Zmrtvýchvstání  Páně 
bohoslužba s čtením noční stráže, křtem  
a vysluhováním sv. večeře Páně 
začíná ve 20,30 hodin ! 
 

24.4. – Boží hod velikonoční 
bohoslužby s vysluhováním sv. večeře Páně 
 

Není-li uvedeno jinak, konají se nedělní i sváteční 
bohoslužby vždy v 9,30 hodin. 


